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Acumulado a Octubre

Radiografía por mercado

Situación del mercado / Noviembre 2023
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Acumulado a Octubre

Radiografía por mercado

Situación del mercado / Noviembre 2023
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VN
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Año completo con previsiones

Radiografía por mercado TURISMOS

1 Mercados

VN

Situación del mercado / Noviembre 2023

España Cataluña Barcelona
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Año completo con previsiones

Radiografía por mercado TURISMOS

1 Mercados

VN

Situación del mercado / Noviembre 2023

Girona Lleida Tarragona
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1 Mercados

VN

Radiografía del mercado por canales

Matriculaciones

TURISMOS

Acumulado Octubre 2023

Particular Empresa no renting Empresa renting Alquilador Total

España 340.196 159.678 165.464 123.934 789.272

Dif. Mix -1,2 -1,1 -0,4 +2,7

% var 15,4% 12,4% 16,1% 42,8% 18,5%

Cataluña 63.327 28.453 1.608 3.706 97.094

Dif. Mix -0,8 +0,2 +0,5 +0,2

% var 15,7% 17,8% 65,4% 23,3% 17,2%

TURISMOS Acumulado a OCTUBRE 2023

43,1%

65,2% 63,2%

20,2%

29,3% 30,2%
21,0%

1,7% 2,1%
15,7%

3,8% 4,5%

España Cataluña Barcelona

Situación del mercado / Noviembre 2023

Barcelona 45.510 21.729 1.544 3.255 72.038

Dif. Mix -1,6 -0,2 +0,6 +1,1

% var 15,3% 17,4% 67,5% 57,5% 18,2%
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1 Mercados

VN

Radiografía del mercado por canales

Matriculaciones

TURISMOS

Acumulado Octubre 2023

Particular Empresa no renting Empresa renting Alquilador Total

Girona 7.413 2.045 37 51 9.546

Dif. Mix +2,6 -2,5 +0,2 -0,3

% var 15,8% 0,1% 105,6% -25,0% 11,9%

Lleida 3.079 1.692 18 51 4.840

Dif. Mix -2,6 +3,5 -0,4 -0,5

% var 11,8% 29,2% -41,9% -21,5% 16,3%

TURISMOS Acumulado a OCTUBRE 2023

77,7%
63,6% 68,7%

21,4%
35,0% 28,0%

0,4%
0,4% 0,1%

0,5% 1,1%
3,3%

Girona Lleida Tarragona

Situación del mercado / Noviembre 2023

Tarragona 7.325 2.987 9 349 10.670

Dif. Mix +2,4 +3,0 +0,1 -5,5

% var 20,3% 29,8% 800,0% -56,6% 16,0%



España

41,8%

12,8%

31,4%

2,6%

6,3%
5,0%

Cataluña

41,4%

7,9%

33,6%

3,6%

6,6%

6,9%
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1 Mercados

VN

Turismos acumulado octubre 2023

Gasolina Diésel PHEVHEV GL/GN BEV

Fuentes de energía

Territorio BEV % var PHEV % var RESTO % var

España 39.671 66,7% 50.109 30,7% 699.492 15,8%

Cataluña 6.707 64,9% 6.370 19,7% 84.017 14,4%

Barcelona 5.052 67,1% 5.065 20,4% 61.921 15,2%

Situación del mercado / Noviembre 2023

Barcelona

40,3%

7,7%

34,4%

3,5%

7,0%

7,0%



Girona

42,4%

7,5%

34,6%

3,7%

5,3%
6,5%

Lleida

39,0%

14,0%

30,2%

3,2%

6,3%

7,3%
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1 Mercados

VN

Turismos acumulado octubre 2023

Gasolina Diésel PHEVHEV GL/GN BEV

Fuentes de energía

Territorio BEV % var PHEV % var RESTO % var

Girona 620 53,8% 510 17,5% 8416 9,4%

Lleida 351 50,0% 307 19,9% 4.182 14,0%

Tarragona 684 68,1% 488 15,1% 9.498 13,6%

Situación del mercado / Noviembre 2023

Tarragona

49,0%

6,8%

29,5%

3,7%

4,6%
6,4%
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1 Mercados

VN

Turismos Acumulado a octubre 2023

31,6%

SUV Medio

21,4%

SUV Pequeño

20,4%

Urbano Utilitario

18,3%

Medio Compacto

8,3%

Otros

España

31,6%

SUV Medio

21,2%

SUV Pequeño

20,3%

Urbano Utilitario

18,2%

Medio Compacto

8,7%

Otros

Cataluña

SUV Medio SUV Pequeño Urbano/Utilitario Compacto/Medio Resto Total

España 249.037 169.052 161.287 144.549 65.347 789.272

Dif.cuota (p.p.) +2,1% -1,6% -0,9% -0,3% 0,8%

Cataluña 30.644 20.625 19.710 17.632 8.483 97.094

Dif.cuota (p.p.) +1,5% -2,4% -0,9% +0,1% +1,6%

Situación del mercado / Noviembre 2023

31,3%

SUV Medio

20,6%

SUV Pequeño

20,2%

Urbano Utilitario

18,6%

Medio Compacto

9,2%

Otros

Barcelona

Barcelona 22.540 14.863 14.551 13.426 6.658 72.038

Dif.cuota (p.p.) +1,2% -2,2% -0,6% -0,2% +1,8%
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1 Mercados

VN

Turismos Acumulado a octubre 2023

32,7%

SUV Medio

22,3%

SUV Pequeño

20,8%

Urbano Utilitario

16,1%

Medio Compacto

8,2%

Otros

Girona

35,6%

SUV Medio

21,2%

SUV Pequeño

16,0%

Urbano Utilitario

18,1%

Medio Compacto

9,1%

Otros

Lleida

SUV Medio SUV Pequeño Urbano/Utilitario Compacto/Medio Resto Total

Girona 3.117 2.125 1.983 1.536 785 9.546

Dif.cuota (p.p.) +3,6% -3,6% -2,5% +1,4% +1,1%

Lleida 1.721 1.027 775 876 441 4.840

Dif.cuota (p.p.) +1,2% -2,4% -0,4% +0,7% +0,9%

Situación del mercado / Noviembre 2023

30,6%

SUV Medio

24,5%

SUV Pequeño

22,5%

Urbano Utilitario

16,8%

Medio Compacto

5,6%

Otros

Tarragona

Tarragona 3.266 2.610 2.401 1.794 599 10.670

Dif.cuota (p.p.) +1,7% -2,3% -0,9% +0,5% +1,1%
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2
Otros

Mercados

VN

Radiografía por mercado

Acumulado a Octubre
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2
Otros

Mercados

VN

Radiografía por mercado

Acumulado a Octubre
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2
Otros

Mercados

VN

Radiografía por mercado COMERCIALES

Año completo con previsiones
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2
Otros

Mercados

VN

Radiografía por mercado COMERCIALES

Año completo con previsiones
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2
Otros

Mercados

VN

Radiografía por mercado

Acumulado a Octubre
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2
Otros

Mercados

VN

Radiografía por mercado

Acumulado a Octubre
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2
Otros

Mercados

VN

Radiografía por mercado INDUSTRIALES

Año completo con previsiones
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2
Otros

Mercados

VN

Radiografía por mercado INDUSTRIALES

Año completo con previsiones
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3
Mercado Automoción 

VO

Radiografía por mercado

Acumulado a Octubre
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3
Mercado Automoción 

VO

Radiografía por mercado

Acumulado a Octubre
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3
Mercado Automoción 

VO

Radiografía por mercado

Año completo con previsiones
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VO

Radiografía por mercado

Año completo con previsiones
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40.383 -13,4%
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38.335 -6,0%
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Mercado Automoción 

VO

Radiografía por mercado TURISMOS

57,48% 55,04% 51,08%

16,22%
15,26%

15,74%

12,22%
12,25%

12,97%

8,30%
9,29% 10,39%

5,77% 8,16% 9,82%

España Cataluña Barcelona

Acumulado a Octubre

≤1 año

>1 y ≤3 años

>3 y ≤5 años

>5 y ≤10 años

>10 años

≤1 año >1 y ≤3 años >3 y ≤5 años >5 y ≤10 años >10 años TOTAL

España 97.994 140.864 207.539 275.407 975.857 1.697.661

Cataluña 19.939 22.700 29.951 37.303 134.556 244.449

Barcelona 15.889 16.799 20.977 25.463 82.610 161.738

Situación del mercado / Noviembre 2023
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VO

Radiografía por mercado TURISMOS

61,16% 63,39% 64,01%

15,07% 13,97% 13,80%

11,19% 10,98% 10,47%

7,41% 6,91% 7,00%
5,17% 4,75% 4,72%

Girona Lleida Tarragona

Acumulado a Octubre

≤1 año

>1 y ≤3 años

>3 y ≤5 años

>5 y ≤10 años

>10 años

≤1 año >1 y ≤3 años >3 y ≤5 años >5 y ≤10 años >10 años TOTAL

Girona 1.606 2.301 3.474 4.681 18.992 31.054

Lleida 868 1.261 2.005 2.551 11.576 18.261

Tarragona 1.576 2.339 3.495 4.608 21.378 33.396
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VO

Radiografía por mercado TURISMOS ≤ 5 AÑOS

Acumulado a Octubre ≤5 años
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Radiografía por mercado TURISMOS ≤ 5 AÑOS

Acumulado a Octubre ≤5 años
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VO

Radiografía por mercado TURISMOS ≤ 5 AÑOS
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Radiografía por mercado TURISMOS ≤ 5 AÑOS
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Radiografía por mercado

Acumulado a Octubre
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Radiografía por mercado

Acumulado a Octubre
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VO

Radiografía por mercado COMERCIALES

Año completo con previsiones
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VO

Radiografía por mercado COMERCIALES

Año completo con previsiones
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Radiografía por mercado

Acumulado a Octubre

-4,3%
40.766 -9,1%

37.055

7,2%
39.726 -5,5%

37.526

6,9%
40.101

-5,5%
2.808

0,5%
2.823

7,7%
3.039

2,5%
3.114

-2,8%
3.028

-6,4%
4.458

-2,1%
4.365

9,2%
4.767

0,2%
4.776

0,7%
4.808

0

2.000

4.000

6.000

8.000

10.000

12.000

0

5.000

10.000

15.000

20.000

25.000

30.000

35.000

40.000

45.000

50.000

2019 2020 2021 2022 2023

INDUSTRIALES

Situación del mercado / Noviembre 2023

España Cataluña Barcelona



35

3
Mercado Automoción 

VO

Radiografía por mercado

Acumulado a Octubre
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VO

Radiografía por mercado INDUSTRIALES
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Radiografía por mercado INDUSTRIALES

Año completo con previsiones
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Parque

Evolución edad media (años) del parque
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Parque

Parque 2022 por etiquetado ambiental TURISMOS

TURISMOS TOTAL
Etiqueta

0

Etiqueta

ECO

Etiqueta

C

Etiqueta

B

Sin

Etiqueta

España 25.644.595 0,9% 4,0% 34,5% 31,2% 29,5%

Cataluña 3.583.107 1,0% 4,6% 38,3% 29,9% 26,2%

Barcelona 2.493.037 1,1% 5,1% 40,1% 29,8% 23,9%

X
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Parque

Parque 2022 por etiquetado ambiental TURISMOS

TURISMOS TOTAL
Etiqueta

0

Etiqueta

ECO

Etiqueta

C

Etiqueta

B

Sin

Etiqueta

Girona 420.838 0,7% 3,8% 35,9% 29,3% 30,2%

Lleida 241.361 0,7% 2,9% 29,4% 31,3% 35,7%

Tarragona 427.871 0,7% 3,5% 35,2% 30,3% 30,3%

X
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Parque

Evolución edad media (años) del parque COMERCIALES
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Evolución edad media (años) del parque COMERCIALES
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Parque

Evolución edad media (años) del parque INDUSTRIALES
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Evolución edad media (años) del parque INDUSTRIALES
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